ДЕПОНЕНТ _____________________

Заполняется Депонентом – юридическим лицом/
индивидуальным предпринимателем/ физическим лицом,
занимающимся в установленном законодательством
порядке частной практикой

«Газпромбанк» (Акционерное общество)

Банк ГПБ (АО)

Заявление на открытие счета эскроу
(в соответствии с Условиями открытия и обслуживания банковского счета эскроу

(для расчетов по договору участия в долевом строительстве) в Банке ГПБ (АО))

______________________________
           (место составления)

"_____"________________ 20__ г.

__________________________________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица/ фамилия имя отчество индивидуального предпринимателя / физического лица, занимающегося в
_______________________________________________________________________________________________________________________________
установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой)

именуемое в дальнейшем «Депонент», в лице _______________________________________________,
действующе(-го/-й) на основании _______________________________________________________________,
в связи с заключением  Договора участия в долевом строительстве от «____» _____________ 20___ г. № ___
(далее – Договор-основание) (запись о государственной регистрации Договора-основания № ______ (при
наличии)) с __________________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами)

именуемого в дальнейшем «Бенефициар», информируем Банк ГПБ (АО) (далее – Банк) о принятии оферты
Банка и присоединении к «Условиям открытия и обслуживания банковского счета эскроу (для расчетов по
договору участия в долевом строительстве) в Банке ГПБ (АО)» (далее – Условия), опубликованным на
официальном сайте Банка в сети Интернет по адресу: www.gazprombank.ru, в порядке, предусмотренном
статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, и просим открыть счет эскроу в валюте
Росcийской Федерации на следующих условиях:

№
п/п

Условие* Содержание условия

1. Объект недвижимости (вид, адрес)

2.
Объект долевого строительства
(вид, адрес)

3. Депонируемая сумма _____________(______________________ ) рублей РФ
                (сумма цифрами и прописью)

4.
Порядок формирования
Депонируемой суммы

1. ___________ (______________________) рублей РФ –
                     (сумма цифрами и прописью)
          до «___» _______________ г.
2. ___________ (______________________) рублей РФ –
                     (сумма цифрами и прописью)
          до «___» _______________ г.
3. ___________ (______________________) рублей РФ –
                     (сумма цифрами и прописью)
          до «___» _______________ г.

5.
Срок представления
Подтверждающих документов
(Срок условного депонирования)

Определяется пунктом 1 Условий (буллит «Срок
представления Подтверждающих документов (Срок
условного депонирования)»)

6.
Реквизиты Депонента для
перечисления (возврата) Банком
Депонируемой суммы в порядке и при

 на счет Депонента, открытый в Банке:
cч. № ___________________________

*Заполняется в соответствии с Договором-основанием (договором участия в долевом строительстве, заключенным между
Депонентом и Бенефициаром в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации»/ договором уступки прав требования участника долевого строительства).

2

ДЕПОНЕНТ _____________________

наступлении оснований, которые
указаны в Условиях
(выбрать необходимое)

 на залоговый счет Депонента, открытый в
Банке, права по которому переданы в залог Банку:
cч. № ____________________________

 в счет  погашения задолженности по Кредитному
договору Депонента:
Кредитный договор № _____ от «__» _______ _____г.
Реквизиты / номер ссудного счета: ________________
_____________________________________________

 на счет/на залоговый счет Депонента, открытый в
ином банке:
Банк получателя/Банк-залогодержатель:
БИК ___________ к/сч _______________________
Наименование _____________________________
Получатель:
cч. № _______________________
Наименование _________________________
ИНН _______________
Назначение платежа _________________________
___________________________________________

С содержанием Условий (действующих с «__»_______20__г.) и Тарифов, размещенных на сайте Банка,
ознакомлены и согласны.

Согласны с тем, что Банк не несет ответственности за ущерб, убытки, расходы, а также иные негативные
последствия, которые могут возникнуть в случае, если информация в e-mail-сообщении, направленная Банком по
реквизитам, указанным в настоящем Заявлении (адрес электронной почты), станет известна третьим лицам. Банк
прилагает все возможные усилия и предусмотренные законодательством Российской Федерации меры для того, чтобы
избежать несанкционированного использования персональной информации заявителя. Уведомлены и согласны с тем,
что Банк не несет ответственности за возможное нецелевое использование персональной информации пользователей,
произошедшее из-за технических неполадок в программном обеспечении, серверах, компьютерных сетях, находящихся
вне контроля Банка, или в результате противоправных действий третьих лиц.
Депонент:
___________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица/ фамилия имя отчество индивидуального предпринимателя / физического лица, занимающегося в
____________________________________________________________________________________________________________________________
установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой)

ИНН _________________ КПП__________________ ОГРН _____________________
Место нахождения:__________________________________________________________________________________
Адрес: _____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
р/сч №________________________________ в ______________________________________ (указать наименование банка)
БИК ________________ корр. счет № ____________________________________.
тел. _____________________ Адрес электронной почты (e-mail): ______________________

Сведения о Бенефициаре*:
___________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, предприятия, учреждения)

Место нахождения: __________________________________________________________________________________
Адрес: _____________________________________________________________________________________________
ИНН ______________________КПП_________________________ ОГРН ______________________
р/сч №______________________________ в  __________________________________________
(указать наименование банка) БИК ________________ к/сч № _________________________________.
тел. _____________________ Адрес электронной почты Бенефициара (e-mail): ______________________

Банк: «Газпромбанк» (Акционерное общество), сокращенное наименование – Банк ГПБ (АО),

*Заполняется в соответствии с Договором-основанием (договором участия в долевом строительстве, заключенным между
Депонентом и Бенефициаром в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации»/ договором уступки прав требования участника долевого строительства).

3

ДЕПОНЕНТ _____________________

ИНН 7744001497, ОГРН 1027700167110, БИК _________, кор. счет ______________________
в ГУ Банка России по ЦФО.
Генеральная лицензия Банка России № 354.
Место нахождения Банка: Россия, 117420, г. Москва, ул. Наметкина, дом 16, корпус 1.
Место заключения Договора счета эскроу: _______________________________________________________________.
                                                                  (адрес фактического места нахождения филиала, отделения, где заключен Договор счета эскроу)

При наличии в данном обособленном подразделении Банка ГПБ (АО) ранее открытых счетов:
Подтверждаю, что на дату предоставления настоящего Заявления
изменения в документах и сведениях, предоставленных ранее при
открытии предыдущего(-их) счета(-ов), отсутствуют:

 ДА.
 НЕТ. Соответствующие документы
направлены в Банк ГПБ (АО).

Прошу сообщение о реквизитах открытых счетов:
 – выдать уполномоченному представителю лично;
 – направить почтовым отправлением;
 – поместить в абонентский ящик.

(наименование должности / представитель Депонента)  (подпись) (расшифровка) (дата)

М.П.
Отметки Банка о проведенных проверках:

Наименование
подразделения, должность,
фамилия, инициалы
работника

Заключение, комментарии Дата Подпись лица,
выдавшего заключение

Вид собственности

Цели деятельности

РАЗРЕШАЮ открыть
вышеуказанному
Депоненту счет эскроу

(указывается уполномоченное должностное лицо Банка)  (подпись) (расшифровка)

                 Счет открыт
____________________________

Договор счета эскроу
от «__»_________20__г. № __

«___» ______ 20___г.
(подпись) (должность и расшифровка)

 Под обособленным подразделением понимается Головной офис или филиал Банка ГПБ (АО), в который предоставляется
настоящее Заявление.